
CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(PESOS)

CFE Generación IEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

245,239,453,110 31,437,797,516 4,957,787,532 271,719,463,094 26,480,009,984ACTIVO

111,583,353,793 17,623,579,626 947,447,688 128,259,485,731 16,676,131,938Activo Circulante

12,122 53,857,805 0 53,869,927 53,857,805Efectivo y Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

1,435,684,065 0 944,367,542 491,316,523 -944,367,542Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

-464,014,784 0 3,080,146 -467,094,930 -3,080,146Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

110,611,672,390 17,569,721,821 0 128,181,394,211 17,569,721,821Otros Activos  Circulantes

133,656,099,317 13,814,217,890 4,010,339,844 143,459,977,363 9,803,878,046Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

162,675,077,071 6,443,118,482 0 169,118,195,553 6,443,118,482Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

12,968,179,545 241,851,395 0 13,210,030,940 241,851,395Bienes Muebles

0 0 0 0 0Activos Intangibles

-42,100,149,541 0 3,920,656,506 -46,020,806,047 -3,920,656,506Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 7,129,248,013 0 7,129,248,013 7,129,248,013Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

112,992,242 0 89,683,338 23,308,904 -89,683,338Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Mtra. Emilia Esther Calleja Alor
Directora General

Elaboró: Mtra. Liliana Barrera Jiménez
Subgerente Regional de Administración
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